




 

 

 



 



 

 

 



 

 

 

 

 



 
Всероссийская общественная организация 

«Русское географическое общество» 
_____________________________________________________________________________________________ 

г. Белгород, ул. Победы, 85, 308015 
тел./факс: 8-4722-30-1173 

www.rgo.ru 
 

« 10 » ноября 2021 г.  № 061 

 

 

 

 

 

БЛАГОДАРНОСТЬ 

Белгородское региональное отделение ВОО «Русское географическое 

общество» выражает благодарность доценту кафедры географии, геоэкологии 

и безопасности жизнедеятельности НИУ «БелГУ» Дроздовой Екатерине 

Артуровне за участие в региональном экспертном совете грантовой 

программы Общества. 

 

 

http://www.rgo.ru/












" '

ФЕдЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«БЕЛГОРОДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ
ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(ИИУ «БелГУ»)

ПРИКАЗ

i.S_.!Q_.2021

г. Белгород

О составах ученых советов ннститутов ИНУ «БелГУ»

В связи с произошедшими кадровыми изменениями, в соответствии с
Положением об ученом совете института, утвержденным ученым советом
ниу «БелГУ» от 28.05.2018 N!! 15 (с изменением от 29.06.2018 N!! 17), на
основании докладных записок директоров институтов, выписок из
протоколов Собраний работников и обучающихся институтов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в состав ученого совета юридического института
ниу «БелГУ», утвержденный приказом от 09.02.2018 N!! 110 - ОД «О
составе ученого совета Юридического института I-П1Y «БелГУ»:

1.1. Объявить о выбытии из состава ученого совета юридического
института:
- Белоус Анны Владимировны.

1.2. Объявить о вхождении в состав ученого совета юридического
института:
- Белоус Анны Владимировны - обучающуюся группы 01002113,
председателя студенческого совета юридического института.

2. Внести изменения в составы ученых советов институтов
I-П1Y «БелГУ», утвержденные приказом от 20.09.2018 N!!848 - ОД «О составе
ученых советов институтов, факультета ниу «БелГУ»:

2.1. Объявить о выбытии из состава ученого совета педагогического
института:
- Хоревой Олеси Михайловны;
- Яковлевой Татьяны Викторовны;
- Болгова Николая Николаевича;
- Величко Максима Андреевича;
- Седых Аркадия Петровича;
- Разуваевой Татьяны Николаевны;
- Корчагина Данила Сергеевича.

2.2. Объявить о вхождении в состав ученого совета педагогического
института:
- Хоревой Олеси Михайловны - первого заместителя директора института;



2

- Черкасова Валерия Анатольевича - заведующего
педагогики и методики начального образования и

кафедрой теории,
изобразительного

искусства;
- Литовченко Елены Викторовны - заведующего кафедрой всеобщей
истории;
- Величко Максима Андреевича - заведующего кафедрой математики;
- Котеневой Инны Анатольевны - доцента кафедры немецкого и
французского языков, и.о. заведующего кафедрой немецкого и французского
языков;
- Кучерявенко Игоря Анатольевича - заведующего кафедрой общей и
клинической психологии;
- Корчагина Данила Сергеевича - аспиранта 1 года обучения факультета
физической культуры педагогического института.

2.3. Объявить о выбытии из состава ученого совета медицинского
института:
- Землянского Олега Алексеевича;
- Голивец Татьяны Павловны.

2.4. Объявить о вхождении в состав ученого совета медицинского
института (по должности):
- Осиповой Ольги Александровны - заместителя директора института
дополнительного медицинского и фармацевтического образования,
профессора кафедры госпитальной терапии, и.о. заведующего кафедрой
госпитальной терапии.

2.5. Объявить о выбытии из состава ученого совета института
межкультурной коммуникации и международных отношений:
- Бесединой Ангелины Викторовны.

2.6. Объявить о вхождении в состав ученого совета института
межкультурной коммуникации и международных отношений:
- Каленковой Анастасии Сергеевны - студентки группы 04001931,
председателя студенческого совета института межкультурной коммуникации
и международных отношений.

2.7. Объявить о выбытии из состава ученого совета института наук о
Земле:
- Олейниковой Валентины Анатольевны;
- Польшиной Марины Алексанедровны.

2.8. Объявить о вхождении в состав ученого совета института наук о
Земле:
- Дроздовой Екатерины Артуровны - доцента кафедра географии,
геоэкологии и безопасности жизнедеятельности, и.о. заместителя директора
по научной и международной деятельности;
- Тюпина Владимира Николаевича - профессора кафедры прикладной
геологии и горного дела.

2.9. Объявить о выбытии из состава ученого совета института
экономики и управления:
- Заливанского Бориса Васильевича;



3

- Черновой Алины Александровны.
2.10. Объявить о вхождении в состав ученого совета института

экономики и управления:
- Костяковой Юлии Владимировны - доцента кафедры социальных
технологий и государственной службы;
- Уманец Татьяны Сергеевны - студентки группы 09001921, председателя
студенческого совета института экономики и управления.

2.11. Объявить о выбытии из состава ученого совета института
фармации, химии и биологии:
- Спичак Ирины Владимировны.

2.12. Объявить о вхождении в состав ученого совета института
фармации, химии и биологии:
- Присного Андрея Андреевича - заведующего кафедрой биологии, и.о.
директора института фармации, химии и биологии.

2.13. Объявить о выбытии из состава ученого совета института
инженерных и цифровых технологий:
- Жилякова Евгения Георгиевича.

2.14. Объявить о вхождении в состав ученого совета института
инженерных и цифровых технологий:
- Олейника Ивана Ивановича - доцента кафедры информационно
телекоммуникационных систем и технологий, и.о. заведующего кафедрой
информационно-телекоммуникационных систем и технологий;

Жихарева Александра Геннадьевича заведующего кафедрой
автоматизированных систем и технологий;
- Жилякова Евгения Георгиевича - профессора кафедры информационно
телекоммуникационных систем и технологий.

3. Внести изменения в состав ученого совета института общественных
наук и массовых коммуникаций НИУ «БелГУ», утвержденный приказом от
18.06.2018 N2 565 - ОД «О составе ученого совета Института общественных
наук и массовых коммуникаций НИУ «БелГУ»:

3.1. Объявить о выбытии из состава ученого совета института
общественных наук и массовых коммуникаций:
- Попова Антона Александровича.

3.2. Объявить о вхождении в состав ученого совета института
общественных наук и массовых коммуникаций:
- Лебедева Сергея Дмитриевича - доцента кафедры социологии и
организации работы с молодежью.


